2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      12.08.2016 № 401-па
                 п. Усть-Омчуг

Об утверждении Положения и состава комиссии по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан Тенькинского городского округа Магаданской области
В соответствии с абзацем 2 части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Тенькинского городского округа, администрация Тенькинского городского округа постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан Тенькинского городского округа Магаданской области (приложение № 1).

1.2. Состав комиссии по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан Тенькинского городского округа Магаданской области (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского городского округа по вопросам социальной политики С.Ф. Сакееву.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа

              И.С. Бережной

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 12.08.2016 № 401-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан Тенькинского городского округа Магаданской области

1.Общие положения

1.1. Комиссия по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан Тенькинского городского округа Магаданской области (далее - Комиссия) создается для решения вопросов оказания социальной помощи гражданам. Компенсации их расходов, согласно мероприятиям муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа Магаданской области» и имеющим место жительства на территории Тенькинского городского округа.

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
2. Основные задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:

1) рассмотрение заявлений граждан об оказании им мер социальной поддержки;

2) обеспечение целевого использования средств, выделяемых по муниципальной программе  «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа Магаданской области»;

3) изучение потребности населения городского округа в социальной помощи;

4) обеспечение гласности в работе, связанной с оказанием социальной помощи.
3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

1) принимать решения:

- о назначении мер социальной поддержки;

- об отказе в назначении мер социальной поддержки;

2) вносить в установленном порядке главе Тенькинского городского округа предложения по вопросам оказания мер социальной поддержки;

3) осуществлять взаимодействие со структурными подразделениями администрации Тенькинского городского округа по вопросам оказания социальной помощи;

4) осуществлять контроль исполнения мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенькинского городского округа Магаданской области»;

5) взаимодействовать со средствами массовой информации для обеспечения гласности в работе Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся не реже 1 раза в месяц и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Заседания Комиссии оформляются протоколами и подписываются всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.

4.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, а в случае равенства голосов решающим считается голос председателя Комиссии.

4.3. Протокол заседания Комиссии, оформленный и подписанный членами Комиссии, хранится у секретаря Комиссии.
__________________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 12.08.2016 № 401-па

СОСТАВ

комиссии по оказанию социальной поддержки отдельным категориям граждан Тенькинского городского округа Магаданской области

	Сакеева

Светлана Фатеевна
	- заместитель главы администрации Тенькинского городского округа, председатель комиссии

	Угарова
Екатерина Юрьевна
	- главный специалист отдела по организационному и информационному обеспечению, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Тихомирова
Ирина Николаевна
	 - заместитель главы администрации Тенькинского городского округа, руководитель комитета финансов

	Беденко

Ирина Евгеньевна
	- руководитель  управления образования и молодежной политики  администрации Тенькинского городского округа

	Хорошун

Олег Владимирович
	- главный специалист правового отдела администрации Тенькинского городского округа

	Морозова
Людмила Ивановна
	- директор ГКУ «Центр занятости населения Тенькинского района»  (по согласованию)

	Фоменко
Валентина Владимировна
	- директор ГКУ «Тенькинский социальный центр» (по согласованию)

_________________